
 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

č. j.: KUOK 93007/2017 
SpZn: KÚOK/90424/2017/OŽPZ/7707 
vyřizuje: Mgr. Kateřina Zedníková 
tel.: 585 508 633 
e-mail: k.zednikova@kr-olomoucky.cz 

V Olomouci dne 18. 9. 2017 
 
Ing. Josef Gresl 
Podvesná XI 6470 
760 01 Zlín 

  

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Přístavba k objektu haly na parcele 
č. st. 289 – Lakovna JAP s.r.o.“, podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 
„krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona  
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel oznámení záměru „Přístavba k objektu haly na 
parcele č. st. 289 – Lakovna JAP s.r.o.“ podlimitního k bodu 4.2 – Povrchová 
úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok 
celkové plochy úprav., kategorie II přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, které bylo zpracováno dle přílohy č. 3a k tomuto zákonu. Oznamovatelem 
je společnost „J. A. P.“ spol. s r.o., Nivky 67, Přerov III - LověšiceIČ: 43541763, 
zastoupená na základě plné moci panem Ing. Josefem Greslem, Podvesná IX 
6470, 760 01 Zlín. 

Předmětem záměru je přístavba lakovny ke stávající hale společnosti „J. A. P.“ spol. 
s r.o. v Lověšicích. Společnost se zabývá výrobou pouzder pro posuvné dveře, 
skrytých zárubní, posuvných systémů, Grafoskla a skleněných stěn, stahovacích 
schodů, nerezových zábradlí a schodišť. V lakovně se budou povrchově upravovat 
převážně dřevěné a skleněné dílce. Celková plocha povrchových úprav bude 
5 000 m2/rok. Samotný stříkací box bude umístěn v prostoru stávající haly, v prostoru 
přístavby bude umístěn vytěkací prostor a dále sklady hotových výrobků a polotovarů 
včetně pracoviště určeného k balení dílců. Zastavěná plocha přístavby bude 
305,4 m2, celková zastavěná plocha haly se tak zvýší na 704,4 m2. Stavbou budou 
dotčeny pozemky parc. č. st. 289, 233/15 a 233/1, k.ú. Lověšice u Přerova. 

Na základě obdržených podkladů krajský úřad sděluje následující: 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad sděluje, že 
podlimitní záměr „Přístavba k objektu haly na parcele č. st. 289 – Lakovna JAP 
s.r.o.“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle citovaného zákona. 

Zdůvodnění: Vzhledem k tomu, že záměrem je přístavba lakovny ke stávající hale 
provozovatele, je tento záměr zařazen jako podlimitní k bodu 4.2 – Povrchová úprava 
kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové 
plochy úprav., kategorie II přílohy č. 1 tohoto zákona. Jelikož celková ploocha 



2 
 

povrchových úprav v lakovně bude pouze 5 000 m2/rok, záměr nedosahuje 
příslušných limitních hodnot a jde tedy o záměr podlimitní. 
Dle přiloženého vyjádření příslušného stavebního úřadu záměr není v rozporu se 
schválenou územně plánovací dokumenací – Územním plánem města Přerova. 
Ze stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody vydaného v souladu 
s ustanovením § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů, vyplývá, že záměr nebude mít samostatně nebo 
ve spojení s jinými záměry a koncepcemi významný vliv na příznivý stav předmětu 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 
Krajský úřad prostudoval předložené podklady a zvážil jednotlivé parametry záměru, 
přičemž bylo přihlédnuto především k jeho charakteru a umístění ve stávajícím 
areálu provozovatele. Po zhodnocení jednotlivých charakteristik předpokládaných 
vlivů na životní prostředí došel krajský úřad k závěru, že tento záměr nemá potenciál 
závažně ovlivnit životní prostředí a veřejné zdraví v dotčené lokalitě ani širším okolí, 
a není tedy nutné provádět zjišťovací řízení.  

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 
 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 Mgr. Radomír Studený
 vedoucí oddělení integrované prevence 
 Odboru životního prostředí a zemědělství 
 Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Kateřina Zedníková 


		2017-09-19T09:47:35+0000
	Not specified




